unū chori p cōcordiā psona modulatione
pociās. Psalmus demōdes fugat: angelos
ad adiutoriū inuitat. Scutum. n. in noctur-
nis terrorib': diurnorumque reques est labor:
tutela pueris: iuuenib' ornamētū: solamē-
sibus: mulierib' aptissimū decor. Bese-
tas habitare facit urbes: sobrietatē docet:
Incipiētib' p̄mū efficit elemētū: pficiēti-
bus incrementū: pfectis stabile firmamen-
tū: totū ecclesie uox una. Psalmus solēni-
tates decorat: psalmus tristitiā quod ppter deū
est mollit: psalmus etiā ex corde lapideo la-
chrymas mouet. Psalmus angelorum op' ē:
exercitiū celestium: spirituale thymama. O
uere admirādi magistri sapiens institutū:
ut simul et cātare uideamur: et quod ad utili-
tatē anime p̄tinet doceamur. Per quod ma-
gis necessaria doctrina nris mētibus infor-
mat. Pro eo quod si qua p uim et difficultatē
aliquā animis nris fuerint inserta: p̄tinuo
dilabunt. Ea uero quod cū grā et dilectiōe sus-
cepimus: nescio quod pacto magis residere in
mētibus: ac memorie uidentē inherē. Quid
autē ē quod nō discat in psalmis: Nō oīs ma-
gnitudo uirtutis: nō norma iusticie: nō p̄-
dicite decor: nō prudētie p̄summatio: nō
patiētie reglā: nō oē quod quod pōt dici bonū:
p̄cedit ex ipis: Bei scia p̄fecta: p̄nūciatio
christi in carne uēturi: et cōis resurrectiōis
spes: suppliciorum mer': glie pollicitatio: my-
steriorum reuelatio: Quia p̄sus in his uelut
magno quod daz et cōi thesauro recōdita atque
p̄serta sūt bona. Quē libet p̄p̄ba cū multa
sunt organa musicorum: huic tñ organo quod
psalteriū appellat aptauit: de superioribus ut
mibi uidet inspiratā ei grā p spūscitū do-
cens. Quinquidē h' solū organū musicorum: so-
nos de superioribus h're fert. Lyra ex inferiori pte es uel tympanū habet:
resultat ac resonat ad plecty: psalterium
uero harmonias de superioribus h're refert apta-
tas: et sonorum cās de superioribus dare. Quo scz etiā
p hoc nos doceamur: quod sursum sūt et quod supio-
ra attēdere: et quod infima: id ē uitia carnalia:
declinare. Sz illud arbitror p̄fundi' nob
p̄phetica hac indicari ratione: ac p formā
nos organi istius edoceri: quod hi quod diligen-
tes et apti moderatius sunt moribus: facile
puiū ad superiora iter habeāt. Sed uidea-
mus tandē: quid etiā ipsa psalmodia indi-
cent initia.

Explicit prologus Beati Au-
gustini: in librum psalmodum.

Divini Aurelij Augustini Hipponensis episcopi: in psalmo Beatus vir qui non abiit etc. prologus incipit.

Diversa sunt genera prophetie: et inde cuiuslibet vox: vel in qua persona proprie dictum sit: aut cur titulum non habeat: requiram. Lentius itaque et quinquaginta psalmos esse nulla dubitatio est. Et qui psalmus quotus sit: vel a quo recitatus sit: titulorum inscriptione ostendit. Non enim omnes psalmi a David editi sunt. Ipse enim David ex omni populo quatuor principes spiritus sancto mandata eos elegit: quorum nomina sunt Asaph: Eman: Ethan: et Idithun: ut in quocumque divini spiritus intrasset: hymnum deo caneret. David ergo solus novem psalmos ore proprio cecinit: Reliqui autem ab illis quatuor principibus iuxta titulorum inscriptionem sunt dicti. Hic autem quod titulum sicut iam dixi non habet: requirendum nobis est: quia ratione inter ceteros solus non habeat tituli inscriptionem: vel a quo fuerit recitatus. Nam si psalmographus secundum et tertium et quartum et omnes: vel in numero redigere: vel causas singulorum ostendere potuit: cur non et huic titulum imposuit: et utrum primum esset: ostendit. Sed quod hic psalmus propria voce dei loquentis inducit: ideo titulum non habet: Ne quid divini eloquii proponeret: Aut primum diceret: qui non primum: sed unus est appellatus: et ideo pretitulationem habere non potuit nec debuit: ne si habuisset ut primum esset: melior tantum in ordine numeri non auctoritate iudicaretur: Aut ne ut iam relatuz est: aliquid proponeret divini eloquii psalmographus pretitulatione preposita. Nam et pre ceteris potuisset intelligi: si primum dicitur fuisset. Et ideo solus titulum non habet: ut perspicuum esset quantuz inter ceteros emineret. Unde iam advertere debet prudentia vestra: quanta vis: quanta auctoritas: quanta ratio in hoc psalmo versetur: cui nec titulum ausus est scriba preponere: nec numerum indicare: ut solum eum et unum: potius quam primum ostenderet. Ergo quia favente deo: et vocis auctoritas iam ostensa est: et tituli ratio demonstrata: superest: ut de ipso psalmo tractemus.